Протокол №2

Заседания Совета по этике и деонтологии при ГУЗ «Городская больница

                  №11 г.Тулы» от 12.02.2015 года.

Председательствовал:

В.В.Свиридов- главный врач ГУЗ «Городская больница №11 г.Тулы»

Присутствовали:

К.А. Бултачеев- и.о. зам. главного врача по лечебной работе

Л.З. Кулова- зам. главного врача по поликлинике

О.А. Тарасова- главная медсестра

Л.А. Натаркина- старшая медсестра инфекционного отделения

Д.В. Точилов- юрист.

 Повестка дня:

Рассмотреть жалобы, поступившие от врачей инфекционного отделения Добриян Е.В и Аникановой Л.А.

Слушали:

- врач Аниканова Л.А. огласила содержание своей жалобы поданной на имя главного врача ГУЗ ГБ №11, в которой она сообщала, что 10.02.2015 года она (Аниканова Л.А.) обратилась к Добриян Е.В. по факту самоуправства и нарушение режима пациентов допущенных со стороны Добриян Е.В.  В ходе выяснения отношений между ними возникла ссора, переросшая в физическую потасовку, выразившуюся в причинении физической боли, а также унижении ее чести и достоинства.

- врач Добриян Е.В. огласила содержание своей жалобы поданной на имя главного врача, в которой она сообщила, что 10.02.2015г. между ней (Добриян Е.В.) и Аникановой Л.А. произошла ссора, вызванная хамским поведением последней, переросшая в физическую потасовку, выразившуюся в причинении физической боли, а так же унижении ее чести и достоинства.

Выступили:

Бултачеев К.А., Кулова Л.З., которые выразили свое отношение по данной ситуации. Сообщили о недопустимости подобного поведения среди коллег. Резюмируя поведение врачей инфекционного отделения Добриян Е.В. и Аникановой Л.А. недостойно человека носящего звание ВРАЧА, нарушает правила этики и бросает негативную тень на всех сотрудников ГУЗ ГБ №11.

Решили:

- провести с медицинскими сотрудниками инфекционного отделения беседу о соблюдении норм этики и деонтологии;

- провести полную внутреннюю проверку инфекционного отделения.

Председатель собрания                       Свиридов В.В.

Секретарь                                              Тарасова О.А.